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Principper for rygning på Felsted Centralskole. 

Princippet skal medvirke til at Felsted Centralskole er en røgfri skole 

Det er forbudt at ryge i skoletiden. Både på og udenfor skolens matrikel. Dette gælder 
både elever og skolens personale.  

Rygning er generelt ikke tilladt på skolens matrikel. Dvs. at forældre og andre gæster ikke 
må ryge på skolens matrikel i forbindelse med besøg eller arrangementer på skolen. 

Forbuddet gælder brug af alle tobaksvarer, e-cigaretter, snus og andre 
nikotinprodukter samt hash/cannabis. 

Skolens ansvar: 

 En forudsætning for håndhævelse af røgfri skoletid overfor eleverne er fælles 
fodslag blandt alle ansatte. Alle ansatte bakker 100 % op om politikken og den 
fælles plan, der er for håndhævelse af denne. 

 

 Hvis en medarbejder ser en elev ryge, skal eleven gøres opmærksom på skolens 
politik om røgfri skoletid, og ledelsen orienteres straks om overtrædelsen. 

 

 Ved mistanke/rygter tages en samtale med både elev og forældre. 

 
 

Elev og forældre orienteres: 

 Første gang reglen brydes tager skolelederen kontakt til forældrene, og der 
indkaldes til et møde hvor midlertidig bortvisning fra skolen i op til 7 dage meddeles. 
På mødet lægges der en plan for, at den uønskede adfærd ikke gentages. 
Skoleleder opfordrer kraftigt til at kontakte kommunens rygestops konsulent. 
(Rygestop kursus) 

 

 Hvis overtrædelse af politikken gentages, håndteres det efter §6 i 
”Bekendtgørelsen om fremme af god orden i folkeskolen”, herunder hjemsendelse 
og i sidste ende bortvisning fra skolen.  

 Skolelederen opfordrer kraftigt til at kontakte kommunens rygestops konsulent. 
(Rygestop kursus) 

 

 Hvis eleven tages i at ryge, konfiskeres cigaretterne, e-cigaretterne e. lign. De kan 

efterfølgende hentes af forældrene på kontoret. Tages en elev i at ryge puffbars, 

hash/cannabis mm. kontaktes SSP altid. 
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Skolebestyrelsen fører tilsyn på følgende måde: 

Skolebestyrelsen kan ved behov bede skolelederen om en redegørelse for princippets 
udførelse i praksis og løbende bede om en status. 
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